
НАПАД ҐЕН. ЧАН ЦО-ЛІНА НА БУДИНОК родина альбанського президен-
ТА ВТІКАЄ ДО ІТАЛІЇ,РАДЯНСЬКОЇ АМБАСАДИ В ПЕКІНІ

БІЛГОРОД, Югославія, 31. 
березня. — Півурядова газета 
"Время" друкує звідомлення з 
Тірани, що альбанський премі- 
ер Ахмед Зогу зробив приго
тування до утечі на випадок 
революції, яка з кожним днем 
стає більше можливою.

Зогу є представником бага
тих земельних власників Аль- 
баніі. Пого дуже ненавидить 
більшість населення країни й 
кілька місяців тому він заклю
чне договір з Муссоліні, на 
підставі якого він запродує 
свій край Італії в заміну за обі
цянку, що Муссоліні вдержить 
його при владі збройною 
лою.

Югославія ніколи не визнала 
Тіранського договору, яким 
віддано Італії майже повну 
контролю над Альбанією.

БАРІ, Італія, 5. квітня. — Сю
ди прибули сьогодня мати, чо
тири сестри А кілька инших 
свояків альбанського прези
дента Ахмеда Зогу. Місцева 
влада привітала прибувших у 
порті.

Прибуття членів родини аль
банського президента викли
кало тут ріжні міркування та 
здогади. (Виходить, що Ахмед 
Зогу боїться за своє пануван
ня і заздалегідь висилає своїх4 
близьких під опіку свойого 
хлібодавця Муссоліні.)

-е

БІЛЬШЕ ЯК 100 ЖОВНІРІВ І ПОЛІЦАЇВ БРАЛИ УЧАСТЬ У 
НАЇЗДІ НА ОДИН З БУДИНКІВ АМБАСАДИ. — АРЕ
ШТОВАНО 6 РОСІЯН І ВІД 15 ДО 20 КИТАЙЦІВ. — ДО
ЗВІЛ НА НАЇЗД ДАВ ДИПЛЬОМАТИЧНИЙ КОРПУС. — 
ГОЛОВНИЙ БУДИНОК РАДЯНСЬКОЇ АМБАСАДИ О- 
СТАВ НЕНАРУШЕНИЙ.

16 РОБІТНИКІВ ЗГИНУЛО 
В ЕКСПЛЬОЗП.

ПАРКО, Вайомінг, 6. квітня. 
— В місцевій рафінерії нафти 
наступила сьогодня експльозія, 
підчас якої згинуло 16 робіт
ників, а 7 инших були ранені. 
Матеріальну шкоду для рафі
нерії й місточка обчисляють 
на 500 тисяч доларів.

ПЕКІНОМ А МОСКВОЮ.
Наїзд був зроблений на Радянський банк, будинок східньо-кн- 

тайської залізниці і будинок варти леґації.ШАНГАРІ, 6. квітня. — Ра
дянський генеральний консуль

ПЕКІН, 6. квітня. — Жовніри 
армії реакційного генерала 
Чан Цо-Ліна й узброена полі
ція зробили сьогодня рано на
їзд на радянську амбасаду в і басади в Пекіні, в якій сказа- 
Пекіні й арештували 6 Росіян 
і від 15 до 20 Китайців, яких'

у Шангаю одержав сьогодня 
телеграму від радянської ам- В бага- |що Радянський Союз є заміша

ний у змову китайських кому
ністів. які хочуть повалити 
існуючий уряд.

Ку каже, що опирає свої за
киди на документах, які були 
захоплені підчас наїзду поліції 
й війська на будинки радян- 

справ ської амбасадн в Пекіні.

ПЕКІН, 7. квітня 
тьох кругах уважають, що в 
наслідок вчерашнього наїзду 
на кілька будинків коло радян
ської амбасадн в Пекіні може

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ
ЛО 6 МАЙНЕРІВ.

но, що підчас наїзду війська 
Чан Цо-Ліна на будинок амба-
сади захоплено кількох радян
ських вартових і побито їх 
та катовано.

Телеграма каже, що наїзд 
був обмежений до одного бу
динку в північно-західньому 
куті подвіря амбасадн, a rqi- 
ловні офіси амбасадн й архіви 
остали ненарушені.

Телеграма далі каже, що до
звіл на наїзд дали урядники 
дипльоматичної дільниці і що 
секретар адміністративної ко. 
місії дільниці, урядовець 
еспанської легаиії, зателефо
нував про це радянській амба- 
саді, зазначуючи при тім, що 
адміністративна комісія не до
зволить на перешуканий самої 
амбасадн.

відставлено , на поліційну ста-
цію.

ВАШИНГТОН, Пенсилвенія, 
4. квітня 
в Кокбург, недалеко звідси, 
наступила експльозія вугіль
ного пилу й газу, підчас якої 
згинуло на місці 6 майнерів, а 
5 инших були ранені.

наступити зірвання зносин між 
Пекіном а Москвою.

Др. Велінгтон Ку, премієр і 
міиістер закордонних 
пекінського уряду, виготовив 
на жадання Чан Цо-Ліна про
тест до радянського представ
ника, в якому закидає амбаса- 
ді, що вона давала притулок 
для кримінальних змовників, 
які старалися підкопати вдасть 
уряду. ,

Наїзд був зроблений на Ра
дянський банк, будинок схід- 
ньо-китайської залізниці й бу
динок, призначений давніше 
для варти російської легації 
за царських часів.

ПЕКІН, 7. квітня. — Міністер 
закордонних справ Велінгтон 
Ку заявляє в ноті до Москви,

У вугільній майні си-
В наїзді брало участь більше 

як 100 жовнірів і поліцаїв. Всі 
входи до будинку були зазда
легідь вартовані. Дозвіл на 
зроблений наїзду дав на письмі 
дипльоматичний корпус (пред
ставники чужих держав). Чути 
було один вистріл, після чого 
тягнено Росіянина, який бори- 
кався й копав ногами. Пого 
звязано й відвезено в автомо
білі.

НЕ ХОЧУТЬ, ЩОБ МІГРАНТАМ ДАВА
ТИ РОБОТУ В ВІННІПЕГУ.

ВЕЛИКЕ ОБУРЕННЯ В СТО
ЛИЦІ С.Р.С.Р.

МОСКВА, б. квітня. — Відо
мість про наїзд північного вій
ська на радянську амбасаду в 
Пекіні прийшла до Москви 
через новинкарську агенцію 
Райтера.

Вістка про те, що наїзд був 
виконаний за згодою урядни
ків дипльоматичної дільниці, 
викликала найбільше обурен
ня в радянських урядових кру
гах, які нетерпеливо очікують 
подробиць про цю подію.

ПРИЙМЕ ЗАКОН ПРО ПЕН
СІЮ НА СТАРІСТЬ.

ВЕНКУВЕР, Б. К., 6. квітня. 
— Премієр Джан Оливер за
явив тут сьогодня, що він по
відомив домініяльний уряд в 
Оттаві про бажання бритіш- 
коломбійського уряду коопе
рувати у введенню в життя 
закона про пенсію на старість 
і що провінція готова розпо
чати кроки в цій справі в ко
жний час.

На мітінгу Трейдс енд Лей- 
бор Кавнсил у Вінніпегу деле
гати підносили закиди, що і- 
мігранти, яких привезено до 
західньої Канади для праці на 
землі, шукають за роботою у 
місті. В наслідок цього буде 
висланий протест до Роберта 
Форка, міністра іміграції.

Делегати заявили,
Канади мають право приїзди
ти лише емігранти для праці 
на фармах. А гимчасом сотки 
цих людей не виїхали на фер
ми, але облягають бюра праці 
та бомбардують контракторів 
за роботою. Якщо вони діста
нуть працю, то старі міські ро
бітники останугь без заняття.

Особливо це відноситься до 
робітників занятих у будівель
ній індустрії.

Будівельні робітники у Він
ніпегу, злучені з Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил, домагаються 
підвишки платні від 10 до 25 
центів на годину. В цій справі 
ведуться переговори мі* біз
несовими агентами юній а кон- 
тракторами. До робітників, 
що домагаються підвишки, на
лежать плестермени, мулярі, 
карпентери, електришини, ма
лярі, робітники при складанню 
заліза, бляхарі, каменярі й ин- 
ші. Контракти між ними а бу
дівельними фірмами виходять 
ЗО. квітня.

Сьогодня по полудні буди
нок далі є обсаджений вій
ськом.

Арештованих в амбасаді Ро
сіян і Китайців представляють 
як агітаторів.

що до

В НАЇЗДАХ У ПЕКІНІ АРЕШТОВАНО 
40 КИТАЙЦІВ 116 РОСІЯН. РАДЯНСЬКИЙ КОНСУЛАТ У ШАНГАЮ 

ОБСТАВЛЕНИЙ ВАРТОЮ.
РОБІТНИКИ АНГЛІЇ ДОМА

ГАЮТЬСЯ ВИБОРІВ.

ЛОНДОН, 6. квітня. — Бри- 
тійське робітництво домага
ється розписання загальних 
виборів з приводу внесення 
урядом законопроекту, який 
спараліжує всю трейд-юнійну 
діяльність у майбутньому, як
що стане законом.

Робітники кажуть, що пове
дуть проти законопроекту за
взяту боротьбу.

Генерал Чан Цо-ЛІн каже, що арештуваиням комуністів усунув 
головну небезпеку для пекінського уряду.

Поліція чужинецької дільниці поставила коло консуляту сто
рожу, зложену з російських білогвардійців.

свою роботу поки не стемніло.
Наїзд на амбасаду в Пекіні 

ніколи не мав місця в минуло
му й сьогоднішня акція заста
вила більш боязливих чужин
ців побоюватися, що ці місця 
охорони (амбасадн) можуть 
бути небезпечними місцями 
притулку в майбутньому.

кажуть, що наїзд уплянував 
сам Чан Цо-Лін, одержавши 
інформації, що підземна кому
ністична діяльність ведеться 
по цілому північному Китаю, 
нібито під керовництвом осіб, 
що укривалися в будинку ам- 
басади.

Чан Цо-Лін каже, що кому
ністична пропаганда, не лише 
в Пекіні, але і в Манджурії та 
инших місцях північного Ки
таю, загрожує його позиції в 
тій частині краю. Він постано
вив здушити, на скільки це йо
му вдасться, всі старання в Пе
кіні приготовити дорогу для 
плянованого захоплення цього 
міста кантонською армією.

ПЕКІН, 6. квітня. — Наїзди 
на радянську амбасаду й поме
шкання визначних Росіян у 
Пекіні закінчилися арештуван- 
ням 40 Китайців і 16 Росіян.

Генерал Чан Цо-Лін спові
стив, що його поліція зробила 
другий наїзд у Літачао Аре
штовано ще 35 комуністів і за
хоплено багато пропаганди. 
Він обіцяв, шо всі арештовані 
будуть поставлені на суд, але 
замітив, що їх "вчинки є не до 
пробачення”.

Чан Цо-Лін далі сказав, що 
арештуваиням комуністів він 
усунув головну небезпеку для 
пекінського уряду.

В будинку, що належить до 
радянської амбасадн, поліція 
зірвала підлоги, суфіти й сті
ни, пошукуючи за документа
ми, які мали би доказати, що 
в Пекіні існував комуністичний 
заговір.

Головний будинок амбасадн 
не був зачеплений жовнірами 
й поліцією, які продовжали

ДЕРЖАВИ ГРОЗЯТЬ КИТАЄВІ БОМ
БАРДУВАННЯМ НАНКІНУ.

Кон
сулі закордонних держав збе
руться завтра, щоб обговори
ти ситуацію, витворену по
ставленням , поліційної варти 
коло радянського генерально
го консуляту в Шангаю.

Консулі кажуть, що поліція 
зробила це без їх відома.

Радянський генеральний кон
суль Лінде заявив представни
кові американської пресової 
агенції, що не може зрозуміти 
цього кроку, особливо з огля
ду на факт, що зарту коло кон-

ШАНГАЙ, 7. квітня су.Зяту становлять російські 
білогвардійці, запеклі вороги 
радянської влади.

(Воно виглядає дивним і не
зрозумілим на перший погляд, 
що в Шангаю, який є під вла
дою Кантонців, поліція поста
вила варту коло радянського 
генерального консуляту, і то 
ще зложену з російських біло
гвардійців. Одначе цей факт 
можна пояснити в той спосіб, 
шо радянський генеральний 
консулат лежить у чужинець
кій дільниці.)

ТУРЕЦЬКІ ЖІНКИ ХОЧУТЬ 
РІВНОПРАВНОСТИ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 6-го 
Турецькі жінки до

магаються повної політичної 
рівности з чоловіками. Союз 
Турецьких Жінок ухвалив сьо
годня резолюцію, в якій дома
гається рівних політичних прав 
для обох полів.

ШАНГАЙ, 4. квітня. — Мор
ські команданти чужоземних 
держав загрознли кантонсько- 
му урядові бомбардуванням 
Ганкова. Тут уважають, що 
імперіалістичні держави пла
нують інтервенцію на велику 
скалю.

Велика Британія дала ясно 
до зрозуміння, що готова йти 
вперед зі своїми плинами на
віть без кооперації Злучених 
Держав та Японії.

ЛОНДОН, 4. квітня. — Лон
донський "Дейлі Гералд”, о- 
фіціяльний орган трейд-юній- 
ного руху, заявляє сьогодня, 
що Велика Британія приготов
ляється до великої війни про
ти Китаю.

Газета опирає свою заяву 
на тому факті, що Велика Бри

танія далі нагромаджує свої 
сухопутні й морські збройні 
сили в Китаю.

ШАНГАЙ, 5. квітня. Гене
рал Чан Кай-Ші. головний ко- 
мандант кантонських армій, 
видав публичну заяву, в якій 
каже, що в майбутньому об
межить свою діяльність до ви
конування своїх військових 
обовязків, а в політичних 
справах буде визнавати провід 
Ван Чін-Вея, провідника лівого 
крила партії Кумінтан. Таким 
чином армія буде цілком під- 
чинена політичній владі.

Генерал мав довгу конфе
ренцію з Ван Чін-Вейои. Після 
конференції Чан Кай-Ші зая
вив, що від тепер цілком від
дасться кампанії проти північ
них мілітаристів.

квітня.

РІЖНІ ВІСТИ ПРОТЕСТ ФРАНЦІЇ ДО КАН
ТОНУ й ПЕКІНУ.

ПАРИЖ, 6. квітня. — Офіці- 
яльно повідомляють, що Фран
ція запротестувала до кантон- 
ського й пекінського урядів 
проти убивства двох францу
зьких горожан у Нанкіні.

ВЕЛІНГТОН КУ УСТУПИВ 
З ПРЕМІЄРА.

В ПОЛЬЩІ СТРАЧЕНО ОФІ- 
ЦНРІВ ЗА ЗРАДУ.

ВАРШАВА, 5. квітня. — У 
Торуні арештовано двох офі- 
цирів польської армії, Пєнтака 
і Урбаняка, яких обвинувачено 
в дорученню плянів оборони 
Поморя німецьким агентам. 
Воєнний суд засудив їх сього
дня на кару смерти і їх на мі
сці страчено.

ПЕКІНд7. квітня. — Др. Ве
лінгтон Ку вручив сьогодня 
генералові Чан Llo-Лінові свою 
резигнацію з премієра. Пові
домляють, шо премієром стане 
Ян Ю-Тін, головний дорадник 
Чан Цо-Ліна.

ЗАЯВА КАНТОНСЬКОГО КО- 
МАНДАНТА.

МОСКВА, 30. березня. — Ча
сопис “Правда” подає інтервю 
з кантонським командантом 
Шангаю, генералом Пай Чун- 
Сі, який відповідав на запити 
чужинецьких кореспондентів у 
той спосіб:

Цілим світ поділений тепер 
на імперіалістів • противників 

стичної Партії Америки в Ню імперіалізму. Здобуття Шан- 
Порку ухвалено резолюцію, гаю є ударом для імперіалізму 

забрати і дальшим кроком до світової 
збройні сили з Китаю й зале- революції. Проти імперіялізму 
рестати обстрілювання китай- можемо боротися тільки в кон

такті з масами і в тісній звязи 
Конвенція ухвалила також 3 С.Р.С.Р.. Імперіалізм рахує 

резолюцію, в якій осуджує на розкол серед націоналістів, 
арештувакня й віддання під але до того не прийде. Ми хо- 
полевий суд 60 литовських со- чемо здійснити тісну злуку між 
ціялістів, яким грозить кара селянами, робітниками, купця

ми і військом.

ГОЛЯНДСЬКИЙ МІНІСТЕР У ПЕКІНІ 
ДАВ ДОЗВІЛ НА РЕВІЗІЇ. ВЕЛИКІ ДЕРЖАВИ ДАЛІ ДОСИЛАЮТЬ 

ВІЙСЬКА ДО ШАНГАЮ.ІТАЛІЯ й УГОРЩИНА ПІДПИ
САЛИ ДОГОВІР.

РИМ, 6. квітня. — Тут підпи
сано договір приязни, поєд
нання й арбітра ції між Італією 
а Угорщиною. Договір підпи
сали фашістський диктатор 
Муссоліні й угорський премієр 
граф Бетлєн, який приїхав у 
тій ціли до Риму

СОЦІАЛІСТИ АМЕРИКИ ПРО
ТИ ВІЙНИ В КИТАЮ.

ВАШИНГТОН, 7 квітня. — 
Американський міністер Мек- 
Морей у Пекіні повідомив дер
жавний департамент, що пра
во на перешуканий Далеко- 
східмього банку й будинку 
східньо-китайської залізниці, 
прилягаючих до радянської 
амбасадн в пекінській дипльо- 
матичній дільниці, дав л во
кальній китайській владі го- 
дяидський міністер як старший 
дипльомат.

Підчас наїзду жовніри й по
ліція Чан Цо-Ліна пішли поза 
даний їм дозвіл і напади також

на будинок сторожі бувшої ро
сійської лєгації, що лежить на 
захід від ннших будинків, при- 
належних до амбасадн.

Чотири Росіяни забарикаду
валися в домі й підпалили рі
жні папери, але остаточно бу
ли переможені жовнірами.

САН ДІЄГО, Каліф., 7. кві- 
Американський кора-

гаю буде висланий ще один 
французький кружляк, який 
повезе 800 жовнірів для пов- 
нення служби на суші.

НЮ ПОРК, 4. квітня. — На 
стейтовій конвенції Соціялі- тня.

бсль “Гендерсон” відплив сьо
годня до Шангаю і повіз 1,500
моряків з повним воєнним 
узброенням.

ТОКІО, 7. квітня. — Офіці- 
яльно оповіщено сьогодня, що 
500 японських моряків відпли
вуть вневдовзі з морської бази 
Куре до Шангаю Вони будуть 
вислані на кружляку “Ягагі".

ПАРИЖ, 5. квітня. — Дові- 
данося сьогодня, що до Шан-

домагаєтьсяяка
СТРАЙК І БОЙКОТ ПРОТИ 

АМЕРИКАНЦІВ.

ШАНГАЙ, 6. квітня. — Від 
понеділка в місті Чанша тревае 
антиамериканський страйк та 
бойкот всіх американських то
варів. Положення для чужин
ців стає щораз гірше.

МІСТО МЕКСИКО, 5. квітня. 
— Воєнний суд у Гвадаляхарі 
засудив сімох бандитів на кару 
смерти за пірвання й убивство 
Едґара М. Вилкннса, американ
ського електричного інжінєра. 
Присуд негайно виконано.

ських міст.ЧУЖИНЦІ ВТІКАЮТЬ з ПІВ
НІЧНОГО КИТАЮ.

ПЕКІН, 5. квітня. —: Евакуа
ція чужинців з північного Ки
таю перед проспективним при
ходом кантонеької армії роз
почалася сьогодня на добре. смерти.

Ч

І

PROVINCIAL
library ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ»‘шн тести

UKRAINIAN LABOR NEWSїї
Addreee:

Car. Pritchard Are. and McGregor St , 
Winnipeg, Man., Canada.

Адрес*:
Cor Pritchard An and McOr 

Winnipeg, Man., Canada

the Prowiut»*' 
Library « КУ Ш»ть три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу. ----- Published three times a week: on Teeeday, Thursday and Saturday

WINNIPEG, MAN.СУБОТА, 9. КВІТНЯ 1927. SATURDAY, APRIL 9th, 1927РІК IX. 4. 43 <939). No 43 ( 9391. VOL IX.

C
O


